quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

23 de 1 de Novembro de 2018

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA

 E CINCO REAIS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

IRECÊ

(

(

)

)

496,485.00

496,485.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,030.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Diárias – Civil 3390.14.00
1,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
13,375.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

23 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
14,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2195 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PREFEITURA ATENDE

Material de Consumo3390.30.00
1,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

Diárias – Civil 3390.14.00
700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
40,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
200.001 Educação - 25%

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
90,500.004 Salário Educação

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

23 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
12,412.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
7,177.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
22,327.0014 Transferências de Recursos do SUS

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
61.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
70,108.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
8,386.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
66,999.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,386.0014 Transferências de Recursos do SUS

Auxílio-Alimentação3390.46.00
2,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
3,895.0014 Transferências de Recursos do SUS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Material de Consumo3390.30.00
2,570.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

23 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Obrigações Patronais3190.13.00
70,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,393.002 Saúde - 15%

2165 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CPN - CENTRO DE PARTO NORMAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
14,455.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,821.0029 Transferências de Recursos FNAS

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,700.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,864.0029 Transferências de Recursos FNAS

2172 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA LAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,362.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,964.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

23 de 1 de Novembro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.15.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESEN. SUSTENTÁVEL

2028 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV SUST

Material de Consumo3390.30.00
4,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 496,485.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE JORNALISMO, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E MARKETING

Obrigações Patronais3190.13.00
1,030.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
15,075.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA DE FAZENDA

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
14,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2195 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PREFEITURA ATENDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.09.01 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E POLÍTICA RURAL

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Subvenções Sociais3350.43.00
800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
40,000.001 Educação - 25%

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
200.001 Educação - 25%

02.11.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
90,500.004 Salário Educação

02.12.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
12,412.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
7,177.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

Material de Consumo3390.30.00
22,327.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
61.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
70,108.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
8,386.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
66,999.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,381.0014 Transferências de Recursos do SUS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,570.0014 Transferências de Recursos do SUS

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
70,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,393.002 Saúde - 15%

2165 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CPN - CENTRO DE PARTO NORMAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
14,455.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.13.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,821.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01090 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Material de Consumo3390.30.00
22,564.0029 Transferências de Recursos FNAS

2172 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA LAR

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
3,362.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.14.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
9,964.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.15.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESEN. SUSTENTÁVEL

2028 DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV SUST

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 496,485.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2018

Prefeito
CPF 404.658.965-53

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D38E2839FD8A5AC79FB1293296C1240

		2019-01-03T11:51:12-0300